

Dodatek č. 1**ke smlouvě o dílo č. objednatele: 159/2023/OR „Mohelnice, oprava místních komunikací - asfaltování“**

uzavřený podle ustanovení § 2586 - § 2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“)

1. Smluvní strany

1. Objednatel: **Město Mohelnice, U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice**
Zastoupený: Ing. Pavel Kuba, starosta města
IČ: 00303038
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. č.ú.: 27-1905690389/0800
(dále jen "objednatel")
2. Zhotovitel: **STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5**

Zástupce:

Ing. Vítězslav Bujnoch, vedoucí OTÚ o. z. Morava
Vladimír Mareček, vedoucí Provozní jednotky Šumperk
- zmocněnci

ve věcech smluvních:

Ing. Svatopluk Novák, ředitel oblasti Střed o. z. Morava
Ing. Klára Kalábová, ekonom oblasti Střed o. z. Morava
Ing. Vítězslav Bujnoch, vedoucí OTÚ oblasti Střed o. z. Morava
Vladimír Mareček, vedoucí Provozní jednotky Šumperk

ve věcech technických:

Vladimír Mareček, vedoucí Provozní jednotky Šumperk

IČ: 60838744
DIČ: CZ60838744

Bankovní spojení:
číslo výdajového účtu:
(dále jen "zhotovitel")
(dále společně jen "smluvní strany")

2. Předmět dodatku

Smluvní strany uzavřely dne 08. 06. 2023 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je „**Mohelnice, oprava místních komunikací - asfaltování**“.

Smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 1 z důvodu změny rozsahu výměr opravovaných ploch (vícepráce, méněpráce).

S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně smlouvy o dílo, a to článku III. Termíny plnění zhotovitele a článku IV. Cena díla a platební podmínky:

- a) článek III. Termíny plnění zhotovitele se upravuje tak, že odst. 1 nově zní:
1. Zhotovitel se zavazuje převzít staveniště a provést dílo v těchto termínech:

Termín zahájení provádění díla SO 01 do SO 015: **podpisem smlouvy o dílo**

Termín dokončení díla SO **01, 02, 06, 08 a 15** nejpozději do **30. 09. 2023**

Termín dokončení díla SO **03-05, 07, 09-14** nejpozději do **30. 04. 2024**

Staveniště objednatel zhotoviteli nepředává. Jedná se veřejně o přístupné komunikace, na nichž si zhotovitel před zahájením díla musí zajistit zvláštní užívání i plnou nebo částečnou uzavírku. Zvláštní užívání s plnou uzavírkou částí místních komunikací u SO 01, 06, 08 a 015 do 15. 7. 2023 budou objednatelem vyřízeny a zaplacený. U SO 02 lze provést zpevnění krajnic asfaltovým recyklátem do 30. 04. 2024 (položka 569931132 výkazu výměr)

Objednatel převezme dokončené dílo i před sjednaným termínem dokončení díla.

b) článek IV. odst. 1 Cena díla a platební podmínky nově zní:

1. Celková cena díla je stranami sjednána v souladu s § 2 zákona 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů jako cena smluvní a současně cena nejvýše přípustná. K celkové ceně jakožto základu daně se připočítává daň z přidané hodnoty (dále DPH) v aktuálně platné zákonné sazbě, tzn., že celková cena včetně DPH ke dni uzavření této smlouvy je tvořena takto:

Cena díla dle smlouvy o dílo	bez DPH	4 355 036,81Kč
Cena díla dle dodatku č.1	bez DPH	218 724,78Kč
Celková cena díla	bez DPH	4 573 761 59Kč
	DPH 21 %	960 489,93Kč
	Celkem s DPH	5 534 251,52Kč

Tato cena je platná po celou dobu provádění díla, kryje zisk a veškeré náklady nezbytné k řádnému a včasnému zhotovení díla.

3. Závěrečná ustanovení

1. Dodatek č. 1 je podepsán elektronicky.
2. Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají beze změny.
3. Zhotovitel bere tímto na vědomí, že celý obsah dodatku bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zveřejněn v tomto registru včetně metadat této smlouvy. Objednatel se zavazuje, že zajistí zveřejnění v registru smluv v zákoně o registru smluv stanovené lhůtě. Zhotovitel považuje položkový rozpočet za obchodní tajemství, z tohoto důvodu nebude zveřejněn v registru smluv.
4. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno na zasedání rady města dne 20. 09.2023 usnesením č. 747/29/RM/2023.

5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejněním v registru smluv dle zvláštního právního předpisu.

Příloha č. 1 – položkový rozpočet

V Mohelnici dne

V Olomouci dne



Ing. Pavel Kuba
starosta



Ing. Vítězslav Bujnoch
vedoucí OTÚ o.z. Morava
Vladimír Mareček
vedoucí PJ Šumperk

Nabídkový rozpočet

VWB-1-3

Stavba: 841-SAWN - Mohelnice, oprava místních komunikací - asfaltování			Nákladové středisko:
Zhotovitel: STRABAG a.s. Odštěpný závod Morava Tovární 3 620 00 Brno	IČO: 60838744 DIČ: Peněžní ústav: číslo účtu:	Objednatel: Město Mohelnice Město Mohelnice U Brány 2 78985 Mohelnice	IČO: DIČ: Peněžní ústav: číslo účtu:
Za zhotovitele: Tel.:/	e-mail:	Za objednatele: Tel.:/	e-mail:

OBJEKT: ExportFromExcel			Export From Excel			
Pořadové č.	Kód položky	Název položky	MJ	Množství	JC CZK	Celková cena CZK
01.		230101 - SO 01 Staškova ul.				
01.1.		Zemní práce				
01.1.1.0	113154253	Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy přes 500 do 1 000 m2 s překážkami v trase pruhu šířky do 1 m, tloušťky vrstvy 50 mm (1. Dodatek)	m2	-70,50	114,91	-8.101,16
01.1.2.0	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru (1. Dodatek)	m3	-3,025	41,82	-126,51
01.1.	Celkem	Zemní práce				-8.227,67
01.2.		Komunikace pozemní				
01.2.2.0	573211109	Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,50 kg/m2 (1. Dodatek)	m2	-459,00	18,70	-8.583,30
01.2.3.0	577144111	Asfaltový beton vrstva ohrubná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, po zhutnění tl. 50 mm (1. Dodatek)	m2	-30,00	300,62	-9.018,60
01.2.	Celkem	Komunikace pozemní				-17.601,90
01.3.		Trubní vedení				
01.3.1.0	899331111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu (1. Dodatek)	kus	1,00	3.706,68	3.706,68
01.3.	Celkem	Trubní vedení				3.706,68
01.4.		Ostatní konstrukce a práce, bourání				
01.4.1.0	919732211	Styčná pracovní spára při napojení nového živičného povrchu na stávající se zalitím za tepla modifikovanou asfaltovou hmotou s posypem vápenným hydrátem šířky do 15 mm, hloubky do 25 mm včetně prožezání spáry (1. Dodatek)	m	-8,50	87,11	-740,44
01.4.2.0	938909111	Čištění vozovky metením bláta, prachu nebo hlinitého nánosů s odklizením na hromady na vzdálenost do 20 m nebo naložením na dopravní prostředek strojně povrchu podkladu nebo krytu štěrkového (1. Dodatek)	m2	48,50	15,68	760,48
01.4.	Celkem	Ostatní konstrukce a práce, bourání				20,04
01.5.		Přesun sutě				
01.5.1.0	997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km (1. Dodatek)	t	-11,368	83,63	-950,71

OBJEKT: ExportFromExcel			Export From Excel			
Pořadové č.	Kód položky	Název položky	MJ	Množství	JC CZK	Celková cena CZK
01.5.2.0	997221579	Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km (1. Dodatek)	t	-51,368	7,16	-367,79
01.5.3.0	997221612	Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot (1. Dodatek)	t	-11,368	41,82	-475,41
01.5.	Celkem	Přesun sutě				-1.793,91
01.	Celkem	230101 - SO 01 Staškova ul.				-23.896,76
02.		230102 - SO 02 místní kom...				
02.1.		Zemní práce				
02.1.21.	R001	Frézování živičného krytů (1. Dodatek)	den	0,50	22.500,00	11.250,00
02.1.	Celkem	Zemní práce				11.250,00
02.2.		Komunikace pozemní				
02.2.2.0	572131111	Vyrovnání povrchu dosavadních krytů s rozprostřením hmot a zhutněním živičnou směsí pro asfaltový koberec otevřený AKO tl. od 20 do 40 mm (1. Dodatek)	m2	1.305,00	137,96	180.037,80
02.2.3.0	573211109	Postřík spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,50 kg/m2 (1. Dodatek)	m2	-3.655,00	18,70	-68.348,50
02.2.4.0	577144111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, po zhutnění tl. 50 mm (1. Dodatek)	m2	-145,00	257,63	-37.356,35
02.2.5.0	899331111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu (1. Dodatek)	kus	2,00	3.706,68	7.413,36
02.2.50.1	899431111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu bez úpravy armatur (1. Dodatek)	kus	7,00	2.257,09	15.799,63
02.2.	Celkem	Komunikace pozemní				97.545,94
02.4.		Trubní vedení				
02.4.3.0	938909111	Čištění vozovek metením bláta, prachu nebo hlinitého nánosu s odklizením na hromady na vzdálenost do 20 m nebo naložením na dopravní prostředek strojně povrchu podkladu nebo krytu šterkového (1. Dodatek)	m2	-390,00	6,27	-2.445,30
02.4.	Celkem	Trubní vedení				-2.445,30
02.5.		Přesun sutě				
02.5.1.0	997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km (1. Dodatek)	t	-174,00	83,63	-14.551,62
02.5.2.0	997221579	Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km (1. Dodatek)	t	-348,00	7,16	-2.491,68
02.5.3.0	997221612	Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot (1. Dodatek)	t	-174,00	41,82	-7.276,68
02.5.	Celkem	Přesun sutě				-24.319,98

OBJEKT: ExportFromExcel			Export From Excel			
Pořadové č.	Kód položky	Název položky	MJ	Množství	JC CZK	Celková cena CZK
02.	Celkem	230102 - SO 02 místní kom...				82.030,66
06.		230106 - SO 06 U Hřiště a...				
06.1.		Zemní práce				
06.1.1.0	113106121	Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek s ložem z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ručně z betonových nebo kameninových dlaždic, desek nebo tvarovek (1. Dodatek)	m2	-5,80	166,49	-965,64
06.1.2.0	113154253	Frézování živичného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy přes 500 do 1 000 m2 s překážkami v trase pruhu šířky do 1 m, tloušťky vrstvy 50 mm (1. Dodatek)	m2	37,80	114,91	4.343,60
06.1.4.0	181913112	Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů ručně v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 se zhutněním (1. Dodatek)	m2	-5,80	99,89	-579,36
06.1.	Celkem	Zemní práce				2.798,60
06.2.		Komunikace pozemní				
06.2.2.0	573211109	Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,50 kg/m2 (1. Dodatek)	m2	-144,00	18,70	-2.692,80
06.2.3.0	577144111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, po zhutnění tl. 50 mm (1. Dodatek)	m2	32,00	300,62	9.619,84
06.2.	Celkem	Komunikace pozemní				6.927,04
06.4.		Ostatní konstrukce a práce, bourání				
06.4.1.0	919732211	Styčná pracovní spára při napojení nového živичného povrchu na stávající se zalitím za tepla modifikovanou asfaltovou hmotou s posypem vápenným hydrátem šířky do 15 mm, hloubky do 25 mm včetně prožezání spáry (1. Dodatek)	m	33,00	87,11	2.874,63
06.4.2.0	938909111	Čištění vozovek metením bláta, prachu nebo hlinitého nánosů s odklizením na hromady na vzdálenost do 20 m nebo naložením na dopravní prostředek strojně povrchu podkladu nebo krytu štěrkového (1. Dodatek)	m2	37,80	15,68	592,70
06.4.	Celkem	Ostatní konstrukce a práce, bourání				3.467,33
06.5.		Přesun sutě				
06.5.1.0	997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km (1. Dodatek)	t	10,416	83,63	871,09
06.5.2.0	997221579	Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km (1. Dodatek)	t	10,416	7,16	74,58
06.5.3.0	997221612	Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot (1. Dodatek)	t	10,416	41,82	435,60
06.5.	Celkem	Přesun sutě				1.381,27

OBJEKT: ExportFromExcel			Export From Excel			
Pořadové č.	Kód položky	Název položky	MJ	Množství	JC CZK	Celková cena CZK
06.	Celkem	230106 - SO 06 U Hřiště a...				14.574,24
08.		230108 - SO 08 Ulice Vodní				
08.1.		Zemní práce				
08.1.1.0	113154253	Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy přes 500 do 1 000 m2 s překážkami v trase pruhu šířky do 1 m, tloušťky vrstvy 50 mm (1. Dodatek)	m2	-57,26	114,91	-6.579,75
08.1.2.0	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru (1. Dodatek)	m3	-2,66	41,82	-111,24
08.1.	Celkem	Zemní práce				-6.690,99
08.2.		Komunikace pozemní				
08.2.2.0	573211109	Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,50 kg/m2 (1. Dodatek)	m2	-297,31	18,70	-5.559,70
08.2.3.0	577144111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, po zhutnění tl. 50 mm (1. Dodatek)	m2	-11,31	300,62	-3.400,01
08.2.	Celkem	Komunikace pozemní				-8.959,71
08.3.		Ostatní konstrukce a práce, bourání				
08.3.2.0	938909111	Čištění vozovek metením bláta, prachu nebo hlinitého nánosů s odklizením na hromady na vzdálenost do 20 m nebo naložením na dopravní prostředek strojně povrchu podkladu nebo krytu šterkového (1. Dodatek)	m2	-7,26	15,68	-113,84
08.3.	Celkem	Ostatní konstrukce a práce, bourání				-113,84
08.4.		Přesun sutě				
08.4.1.0	997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km (1. Dodatek)	t	-5,20	83,63	-434,88
08.4.2.0	997221579	Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km (1. Dodatek)	t	-5,20	7,16	-37,23
08.4.3.0	997221612	Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot (1. Dodatek)	t	-5,20	41,82	-217,46
08.4.	Celkem	Přesun sutě				-689,57
08.	Celkem	230108 - SO 08 Ulice Vodní				-16.454,11
16.		230115 - SO 15 Mírovka				
16.1.		Komunikace pozemní				
16.1.1.0	572131112	Vyrovnaní povrchu dosavadních krytů s rozprostřením hmot a zhutněním živičnou směsí pro asfaltový koberec otevřený AKO tl. přes 40 do 60 mm (1. Dodatek)	m2	470,00	229,93	108.067,10
16.1.2.0	573111112	Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 1,00 kg/m2 (1. Dodatek)	m2	-380,00	65,63	-24.939,40

OBJEKT: ExportFromExcel			Export From Excel			
Pořadové č.	Kód položky	Název položky	MJ	Množství	JC CZK	Celková cena CZK
16.1.3.0	573211109	Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,50 kg/m2 (1. Dodatek)	m2	-745,00	18,70	-13.931,50
16.1.4.0	577144111	Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se ztuhnutím z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, po ztuhnutí tl. 50 mm (1. Dodatek)	m2	315,00	257,63	81.153,45
16.1.	Celkem	Komunikace pozemní				150.349,65
16.2.		Ostatní konstrukce a práce, bourání				
16.2.1.0	919732211	Styčná pracovní spára při napojení nového živičného povrchu na stávající se zalitím za tepla modifikovanou asfaltovou hmotou s posypem vápenným hydrátem šířky do 15 mm, hloubky do 25 mm včetně prožezání spáry (1. Dodatek)	m	10,00	87,11	871,10
16.2.	Celkem	Ostatní konstrukce a práce, bourání				871,10
16.4.		1. Dodatek - Zemní práce				
16.4.21.0	R001	Frézování živičného krytu (1. Dodatek)	den	0,50	22.500,00	11.250,00
16.4.	Celkem	1. Dodatek - Zemní práce				11.250,00
16.	Celkem	230115 - SO 15 Mírovka				162.470,75
Celkem rozpočet						218.724,78 CZK
Částka DPH 21%						45.932,20 CZK
Celkem včetně DPH 21%						264.656,98 CZK